
平成 29年 5月吉日 

明治大学法曹会 会員各位 
明 治 大 学 法 曹 会  

  会  長 黒 木 芳 男 

事務局長 門 馬   博 

 

平成２９年度 通常総会・講演会・懇親会のご案内 

拝啓 新緑の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より明治大学ならびに明治大学法曹会にご支援ご高導を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、来る６月２４日（土）に明治大学法曹会では、平成２９年度通常総会・講演会・懇親会を下記

の通り開催いたします。 

今年度の講演会講師には、仁邦法律事務所 所長 弁護士 桑原 博道 先生をお迎えし「医療事件につ

いて」（仮題）をテーマに講演をしていただきます。 

ご多用中、お手数ですが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

準備の都合上、同封のご出欠連絡票で６月９日（金）迄に事務局 門馬 博 迄、ご出欠の連絡をＦＡＸ

(０３-３２４８-５７９４)で、ご返信くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 
 

日  時  平成２９年６月２４日 （土曜日） 午後１時１５分（受付開始 午後１２時４５分） 

 

場  所  講演会 / 通常総会 明治大学リバティタワー２階 １０２２教室  

    ■ 講 演 会 （午後１時１５分～午後２時１５分） 

講 師  仁邦法律事務所 所長 弁護士 桑原 博道 先生（司法修習５１期） 

テーマ  「医療事件について」（仮題） 

■ 通常総会 （午後２時３０分～午後４時２０分） 

       議 題 

①  平成２８年度 事業報告 

②  平成２８年度 決算報告 

③  平成２９年度 事業計画 

④  平成２９年度 予 算 案 

⑤  募金部会経過報告の件 

⑥  司法試験支援部会経過報告の件 

⑦  その他 

■ 懇 親 会 （午後４時３０分～午後６時３０分）  

       明治大学グローバルフロント１７階 グローバルラウンジ 

  

会  費   １万円 （司法修習生は無料） 
 

 ※講演会と懇親会は、明治大学法科大学院との共催となります。 
※今年度、弁護士会・裁判所・検察庁の正副の長に就任された方で、ご出席の方は会場においてご紹介させていただきます 

ので、奮ってご出席ください（予め役職をご連絡いただければ幸いです）。 
 ※修習生を採用予定の先生は、明治大学法曹会の申込書を利用して情報をお寄せいただければ、本学出身の司法修習生に情報

を提供いたします。 
 ※お手数ですが、懇親会費 1 万円は、６月９日(金)までに同封の郵便振替用紙をご利用いただくか、もしくはゆうちょ銀行 ま

たは三菱東京ＵＦＪ銀行の明治大学法曹会口座にお振込みください。なお、直前のご送金は入金の確認ができないことが あ
りますので、上記期限迄にお振込くださいますようお願い申し上げます。 

※懇親会費振込口座は年会費納入口座も兼ねておりますので「年会費」、「懇親会費」の区別をご記入くださいますようお願い 
申し上げます。また、年会費未納の先生は年会費納入も併せてご協力の程お願い申し上げます。 
 

① 郵便局 郵便振替口座 口座番号 ００１２０-４-１８４２９１ 口座名義「明治大学法曹会」 

② ゆうちょ銀行 ０一九（ゼロイチキュウ）店 当座預金 口座番号 ０１８４２９１  

口座名義 「明治大学法曹会」 

③ 三菱東京ＵＦＪ銀行 赤坂見附支店 普通預金口座 口座番号 ０２５６８５９  

口座名義 「明治大学法曹会」                          

以 上 


